
UCHWAŁA NR IX/165/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i śródmiejskiej strefy płatnego 
parkowania na drogach publicznych na terenie Miasta Gdańska oraz ustalenia stawek i sposobu poboru 

opłat za postój pojazdów samochodowych w tych strefach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 13 ust. 1 pkt 1a i 1b, art. 13b, art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320 i 1222), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/524/20 Rady Miasta Gdańska z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania i śródmiejskiej strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Miasta 
Gdańska oraz ustalenia stawek i sposobu poboru opłat za postój pojazdów samochodowych w tych strefach 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r. poz. 1605 i poz. 4285, z 2021 r.  
poz. 1383 i poz. 3338,  z 2022 r. poz. 1435 oraz z 2024 r.  poz. 4305), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 25 dodaje się pkt 26 w brzmieniu: 

„26) Gdańska Karta Mieszkańca – plastikowa karta lub aplikacja mobilna Jestem z Gdańska, przypisana 
do konta użytkownika z ważnym pakietem mieszkańca na dany rok kalendarzowy, przyznanym 
użytkownikowi zgodnie z postanowieniami regulaminu Systemu Gdańskiej Karty Mieszkańca, 
dostępnego pod adresem: https://jestemzgdanska.pl/regulamin.qbpage.”;; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się następującą wysokość opłaty jednorazowej za postój pojazdu samochodowego 
o określonym numerze rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych na terenie Miasta 
Gdańska w SPP w sektorach: AMM, ASI, ADM, ASP, ANO, BSI, BAN, AWP, AWG, AWK, AWD, 
AWH, APR, AJE, ABR, AST i BOL określonych w § 3 ust. 1: 

1) za pierwszą godzinę – 5,00 zł; 

2) za drugą godzinę – 6,00 zł; 

3) za trzecią godzinę –7,20 zł; 

4) za czwartą godzinę i następne – 5,00 zł. 

2.   Ustala się następującą wysokość opłaty jednorazowej za postój pojazdu samochodowego 
o określonym numerze rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych na terenie Miasta 
Gdańska w ŚSPP w sektorach FSM, FGM i FDO, określonych w § 3 ust. 2: 

1) za pierwsza godzinę – 7,50 zł; 

2) za drugą godzinę – 9,00 zł; 

3) za trzecią godziną – 10,80 zł; 

4) za czwartą godzinę i następne – 7,50 zł. 

3.   Ustala się następującą wysokość opłaty jednorazowej za postój pojazdu samochodowego 
o określonym numerze rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych na terenie Miasta 
Gdańska w SPP w sektorze GPO, określonego w § 3 ust. 1 pkt 17: 

1) za pierwsza godzinę – 2,50 zł; 

2) za drugą godzinę – 3,00 zł; 

3) za trzecią godziną – 3,60 zł; 

4) za czwartą godzinę i następne – 2,50 zł. 

Id: 71BEAA32-0CC6-4759-95CB-01087043C880. Podpisany Strona 1



4.   Ustala się następującą wysokość opłaty abonamentowej uprawniającej do postoju pojazdu 
samochodowego o określonym numerze rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych 
na terenie Miasta Gdańska w SPP, o której mowa w § 3 ust. 1, w okresie jednego miesiąca – 715,00 zł. 

5.   Ustala się następującą wysokość opłaty abonamentowej uprawniającej do postoju pojazdu 
samochodowego o określonym numerze rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych 
na terenie Miasta Gdańska w SPP, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 17, w okresie jednego miesiąca – 
175,00 zł. 

6.  Ustala się następującą wysokość opłaty abonamentowej uprawniającej do postoju pojazdu 
samochodowego o określonym numerze rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych 
na terenie Miasta Gdańska w SPP i ŚSPP, o których mowa w § 3, w okresie jednego miesiąca – 
1040,00 zł. 

7.  Ustala się następującą wysokość opłaty należnej od osoby fizycznej zamieszkującej w lokalu 
mieszkalnym znajdującym się w budynku położonym na nieruchomości graniczącej z OPP, uprawniającej 
do postoju pojazdu samochodowego o określonym numerze rejestracyjnym w wyznaczonym sektorze 
w okresie jednego miesiąca, zwaną dalej "opłatą zryczałtowaną mieszkańca": 

1) za pierwszy pojazd liczony łącznie dla wszystkich osób fizycznych zamieszkujących powyższy lokal 
– 10,00 zł; 

2) za drugi pojazd liczony łącznie dla wszystkich osób fizycznych zamieszkujących powyższy lokal –
 20,00 zł; 

3) za trzeci i każdy następny pojazd, liczonych łącznie dla wszystkich osób fizycznych zamieszkujących 
powyższy lokal – 260,00 zł. 

8.  Ustala się następującą wysokość opłaty należnej od osoby fizycznej zamieszkującej w lokalu 
mieszkalnym znajdującym się w budynku położonym na nieruchomości graniczącej z OPP, uprawniającej 
do postoju pojazdu samochodowego o określonym numerze rejestracyjnym w wyznaczonym sektorze 
w okresie jednego roku, zwaną dalej "opłatą zryczałtowaną mieszkańca": 

1) za pierwszy pojazd liczony łącznie dla wszystkich osób fizycznych zamieszkujących powyższy lokal 
– 120,00 zł; 

2) za drugi pojazd liczony łącznie dla wszystkich osób fizycznych zamieszkujących powyższy lokal –
 240,00 zł; 

3) za trzeci i każdy następny pojazd liczonych łącznie dla wszystkich osób fizycznych zamieszkujących 
powyższy lokal – 3120,00 zł. 

9. Ustala się następującą wysokość opłaty należnej od osoby fizycznej prowadzącej działalność 
gospodarczą w lokalu usługowym znajdującym się w budynku położonym na nieruchomości graniczącej 
z OPP, uprawniającej do postoju jednego pojazdu samochodowego o określonym numerze rejestracyjnym 
w wyznaczonym sektorze w okresie jednego miesiąca, zwaną dalej "opłatą zryczałtowaną DG" - 
195,00 zł. 

10. Ustala się następującą wysokość opłaty należnej od osoby fizycznej prowadzącej działalność 
gospodarczą w lokalu usługowym znajdującym się w budynku położonym na nieruchomości graniczącej 
z OPP, uprawniającej do postoju jednego pojazdu samochodowego o określonym numerze rejestracyjnym 
w wyznaczonym sektorze w okresie jednego roku, zwaną dalej "opłatą zryczałtowaną DG" - 1170,00 zł. 

11. Ustala się wysokość opłaty jednorazowej za postój pojazdu samochodowego o określonym 
numerze rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych na terenie Miasta Gdańska w 
SPP w sektorach AMM, ASI, ADM, ASP, ANO, BSI, BAN, AWP, AWG, AWK, AWD, AWH, APR, 
AJE, ABR, AST, BOL za pierwsze 60 minut postoju w ciągu doby dla posiadacza Gdańskiej Karty 
Mieszkańca – 3,90 zł. 

12. Ustala się wysokość opłaty jednorazowej za postój pojazdu samochodowego o określonym 
numerze rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych na terenie Miasta Gdańska w 
ŚSPP w sektorach FSM, FGM i FDO za pierwsze 60 minut postoju w ciągu doby dla posiadacza 
Gdańskiej Karty Mieszkańca – 5,50 zł. 

Id: 71BEAA32-0CC6-4759-95CB-01087043C880. Podpisany Strona 2



13. Opłata, o której mowa w ust. 11 lub w ust.12 przysługuje raz dziennie.”.; 

3) w § 7 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9. Ustala się wysokość opłaty minimalnej za postój pojazdu samochodowego o określonym numerze 
rejestracyjnym w wyznaczonym miejscu na drogach publicznych na terenie Miasta Gdańska w OPP we 
wszystkich sektorach – 1,00 zł.”;; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 
OPP powstaje z mocy prawa. W przypadku nieuiszczenia w/w opłaty, korzystający z dróg publicznych 
jest zobowiązany do uiszczenia opłaty dodatkowej. Obowiązek uiszczenia opłaty dodatkowej powstaje z 
mocy prawa w dacie postoju pojazdu w OPP bez opłaty za postój. 

2. W przypadku stwierdzenia - przez Kontrolera Strefy Płatnego Parkowania lub w wyniku działania 
E-kontroli - nieuiszczenia opłaty za postój pojazdu w OPP, zawiadamia się korzystającego z dróg 
publicznych o powstaniu z mocy prawa obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej, wskazanej w ust. 3 oraz 
wzywa do jej zapłaty w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. 

3. Wysokość opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu samochodowego w OPP 
ustala się na kwotę 300 zł. 

4. W terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2, jednak nie później 
niż w terminie 60 dni od dnia powstania obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej z mocy prawa, 
wysokość opłaty dodatkowej ustala się na 170 zł. 

5. Opłatę dodatkową, o której mowa w ust. 3 lub 4, należy wnieść na rachunek bankowy zarządu 
drogi.”.. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gdańsku. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.02.2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Id: 71BEAA32-0CC6-4759-95CB-01087043C880. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/165/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 26 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 7
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 7
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 7

	ust. 8 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 8
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 8
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 8

	ust. 9 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 10 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 11 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 12 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 13 w § 1 pkt 2 zm. § 5


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 4
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 11
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 11
	ust. 4 w § 1 pkt 4 zm. § 11
	ust. 5 w § 1 pkt 4 zm. § 11



	§ 2
	ust. 2 w § 2



